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Mloctojat pasnuuny BunoBH HA

CTOjaT pa3IWYHU BUJIOBH Ha N\
| senocunean. Hajno6puor Haunn l
YUYCHUIIUTE JIa CE 3aII03HAAT CO UCTUTE €
l TOj 1a Ouje KpeaTuBeH, 3a0aBeH U |
| nHoBatuBeH. Co 0Baa aKTHBHOCT |
YUYCHUIIUTE K€ UMaaT MOKHOCT Jia TH
HalpTaaT BUJOBUTE Ha BEJIOCHUIIC]IH, |
l c,nymajfcn ro OMUCOT Ha JPYT YYEHUK KOj ,
ke ¥Ma BH3YeIEH MPHUKa3 1P HEro.
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„Видови велосипеди“

Постојат различни видови на велосипеди. Најдобриот начин учениците да се запознаат со истите е тој да биде креативен, забавен и иновативен. Со оваа активност учениците ќе имаат можност да ги нацртаат видовите на велосипеди, слушајќи го описот на друг ученик кој ќе има визуелен приказ пред него. 

Запознавање со темата велосипедизам.

Видови велосипеди

Метод на разговор

Метод на цртање

Визуелен и аудитивен метод на учење

Оваа активност се спроведува во парови и е многу интересна бидејќи се увидува имагинацијата на  детето и способноста да опише предмет.

Листови хартија

Молив/пенкало/боици

Слики/цртежи од велосипеди кои се наоѓаат во работниот дел од овој прирачник

30-40
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| YueHuuure nNpeKy oBaa aKTUBHOCT Ke CE 3alI03HAAT CO

| BUJOBHUTE HA BEJIOCUIICAN Y HUBHATA TPUMEHA. |
Pa3BuBame Ha KpeaTUBHOCTA ¥ UMarvHalujara Kaj ydeHuure. |

-

Be MonvMe nononHeTe ja cnegHata Tabena co uen nogobpyBake Ha akTMBHOCTUTE BO MAHMHA M CnodeneTe ri Co Hac BawuTe
oArosopm Ha: veloschools.ecologic@gmail.com

LLiTo Mu ce fonaaHa of, LUTo He My ce gonaaHa

?
0Baa aKTWBHOCT? o[} 0OBaa aKTUBHOCT? LTo 61 npomeHmne:



-Учениците се делат во парови и не треба да се соочуваат еден со друг, треба да бидат свртени со грб.

-Едниот ученик добива слика/цртеж од велосипед, и почнува да ја опишува сликата што ја гледа (без да открие што е). Додека другиот ученик во парот ги слуша инструкциите и почнува да црта според истите. 

-Друг начин на спроведување на активноста е да ученикот кој што црта поставува основни прашања за велосипедот како на пример: какви гуми има велосипедот-мазни, големи, мали, има ли крампони на гумите/дали со велосипедот можам да возам на планина или само во град/дали со него можам да возам на нерамен терен/дали велосипедот има амортизер и сл.

*Идејата на оваа активност е да се види каков цртеж ќе произлезе, без да се види истиот.

Учениците преку оваа активност ќе се запознаат со видовите на велосипеди и нивната примена. 

Развивање на креативноста и имагинацијата кај учениците.


AononHuTenHn nHpopmMaLuu:
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-CIMKUTE 0/1 BEJIOCUMIEUTE C€ Haoraat BO paOOTHUOT JielT
OJ IPUPAYHUKOT IO HACJIOB: BUIOBH BEJIOCUTIETH.

-MoTuHBHUpajTE TH YUCHULIUTE Jia TH OIUIITYBaaT JIeTaIuTe Ha
IpUMEp: KaKBM KOYHHUIIM UMa BEJIOCUIIEOT, KaKBO €
CEeJIJI0OTO, KaKkBa € 00jaTa Ha IeJIMOT BEJIOCUTIC, AT UMa
KOpIIa, TaJId UMa aMOPTU3EP, JaIu MeIaIUTe Ce
IUTIACTUYHN/METAITHN/KEIE3HU U CII.
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-Сликите од велосипедите се наоѓаат во работниот дел од прирачникот под наслов: Видови велосипеди.



-Мотивирајте ги учениците да ги опишуваат деталите на пример: какви кочници има велосипедот, какво е седлото, каква е бојата на целиот велосипед, дали има корпа, дали има амортизер, дали педалите се пластични/метални/железни и сл. 




